M000
M006 M007
MM
LLSCN
LLSSN
LLSTN
z
x

C
ue
rp
o
de
 la
 fr
es
a
QF1000 (CON AGUJEROS)
M020
M
a a
 (kg)DF DCONWS FLGT DCONMS DBC CRKS KWW L8 L24 S10 S11
QFA08025BCR/L 80 70 25.4 25 25.4 45 M12 9.5 7 18.4 13 15 0.8
QFA10025BDR/L 100 80 31.75 25 31.75 55 M16 12.7 8 23.2 13 15 1.2
QFA12530BER/L 125 100 38.1 30 38.1 70 M20 15.9 10 28 13 15 2.1
QFA16030BFR/L 160 125 50.8 30 50.8 85 M20 19 11 36 13 15 3.2
 (kg)BD DCONWS LB DF No. D2 LS KWW L8 L24 S10
QFA08025N4R/L 80 70 25.4 25 70 40 44.45 93.4 16.1 16 22.5 13 1.4
QFA10025N4R/L 100 80 31.75 25 80 40 44.45 93.4 16.1 16 22.5 13 1.7
QFA12530N4R/L 125 100 38.1 30 100 40 44.45 93.4 16.1 16 22.5 13 2.7
QFA16030N4R/L 160 125 50.8 30 125 40 44.45 93.4 16.1 16 22.5 13 3.8
QFA08025N5R/L 80 70 25.4 25 100 50 69.85 126.8 25.7 19 35.3 13 3.2
QFA10025N5R/L 100 80 31.75 25 100 50 69.85 126.8 25.7 19 35.3 13 3.4
QFA12530N5R/L 125 100 38.1 30 100 50 69.85 126.8 25.7 19 35.3 13 4.0
QFA16030N5R/L 160 125 50.8 30 125 50 69.85 126.8 25.7 19 35.3 13 5.1
DF
D
F
DCONMS

Código Diámetro de la fresa
(DC)
Dimensiones de fresa (mm) Dimensiones de la máquina (mm) Peso de
herramienta
Código Diámetro de la fresa
(DC)
Dimensiones de fresa (mm) Dimensiones de la máquina (mm) Peso de
herramienta
M021
M
a
a
a
a
 (kg)DCONWS DF DCONMS DBC S10 S11 S12 S14 S15
QFB20035KR/L 200 125 190 47.625 ─ ─ 50.8 10 11 25.4 9
QFB25035KR/L 250 175 240 47.625 ─ ─ 50.8 10 11 25.4 16
QFB31535PR/L 315 240 305 47.625 177.8 88.9 50.8 10 11 25.4 28
QFB35535PR/L 355 280 345 47.625 177.8 88.9 50.8 10 11 25.4 37
QFB40035PR/L 400 325 390 47.625 177.8 88.9 50.8 10 11 25.4 49
QFB50035PR/L 500 425 490 47.625 177.8 88.9 50.8 10 11 25.4 83
 (kg)DCONWS DBC DF LB N DCONMS DBC1 DBC2 S15
QFA25035K 250 110 155 230 45 4 47.625 101.6 ─ 25.4 9
QFA31535P 315 175 220 295 50 6 47.625 101.6 177.8 25.4 16
QFA35535P 355 215 260 335 50 6 47.625 101.6 177.8 25.4 22
QFA40035P 400 260 305 380 50 6 47.625 101.6 177.8 25.4 29
DF
DF
DCONMS
DBC

fracturas repentinas.
1. Al girar el perno unas pocas veces mueve la tuerca a 45° y
permite la instalación y desinstalación de la fresa.
2. Esto es posible sin sacar el perno y tuerca del adaptador.
3. La fresa es integral. Por lo que la rigidez es elevada.
4. El tiempo de cambio de herramientas es menor a 1 min.
Perno
Fresa lateral
Adaptador
Tuerca
M023
M
y
a
DCONWS DCONMS DF D3 DBC CRKS LB D4 S10 S11 S12 S14
QB4350070 35 30 70 28 52 M8 22 8 0.5 5 30 15
QB4350088 35 30 88 28 70 M8 22 8 0.5 5 30 15
QB4400098 40 30 98 34 80 M8 24 8 0.5 5 30 15
QB4400118 40 30 118 34 90 M10 24 10 0.5 5 30 15
QB4500138 50 40 138 42 110 M12 30 12 0.5 5 30 15
45° CRKS
2-M12
22
.5

ABS
Adaptador, Mango
ABS
Herramienta
Cabezales
ABS
a a
a
a
a
a
a
M025
M
BD DCON CBDP L24 S10
ABS25W 25 13 22 13 8.3
ABS32W 32 16 25 16 10.3
ABS40W 40 20 30 18.5 11.3
ABS50W 50 28 34 22 13.3
ABS63W 63 34 41 28 17.4
ABS80W 80 46 48 34 20.4
ABS100W 100 56 58 40.5 24.4
ABS125W 125 70 76 51 30.5
ABS25-FS-W a ABS25-F1 ABS25-F2
ABS32-FS-W a ABS32-F1 ABS32-F2
ABS40-FS-W a ABS40-F1 ABS40-F2
ABS50-FS-W a ABS50-F1 ABS50-F2

sujeción y el pasador en el sector derecho del impacto, y el pasador y
pasador cónico en el sector izquierdo. El resultado es, por medio de un
análisis de vectores de aquellas fuerzas, tal como puede verse en el
diagrama superior, que los pasadores se mueven en la misma dirección,
y la fuerza de montaje FA se duplica y transmite como consecuencia.
Además, la resistencia al corte generada deviene en estrés de torsión y
es transmitida en consecuencia. Las fuerzas F1 y F2 generadas con el
tornillo de sujeción y tornillo cónico se expanden, y la fuerza de montaje
FA se incrementa.
* Este sistema tiene licencia de                , Alemania.
(Patente JP nro.1328669)
*
M026
M
BD DCON LS S10
ABS25M 25 13 20 8
ABS32M 32 16 23 10
ABS40M 40 20 26 11
ABS50M 50 28 31 13
ABS63M 63 34 38 17
ABS80M 80 46 43 20
ABS100M 100 56 55 24
ABS125M 125 70 70 30
ABS25-ES-M a ABS25-E3 ABS25-E4 ABS25-E5
ABS32-ES-M a ABS32-E3 ABS32-E4 ABS32-E5
ABS40-ES-M a ABS40-E3 ABS40-E4 ABS40-E5
ABS50-ES-M a ABS50-E3 ABS50-E4 ABS50-E5

a
a
a
a
a
a
a
a
M029
M
r
r
r r
r r
DCON LS
HSK-A32M 32 16
HSK-A40M 40 20
HSK-A50M 50 25
HSK-A63M 63 32
HSK-A80M 80 40
HSK-A100M 100 50
DCON LS
HSK-C32M 32 16
HSK-C40M 40 20
HSK-C50M 50 25
HSK-C63M 63 32
HSK-C80M 80 40
HSK-C100M 100 50
LS
LS
H
ER